

**LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS NO. 1 RELATIVA A LA LICITACIÓN RESTRINGIDA No. LR-CPJ-01-2017, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA EL PALACIO DE JUSTICIA Y TRIBUNALES DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE LA ROMANA Y EL SEIBO.**

➤ **Pregunta No. 1:**

**Favor validar por cuantos años es la oferta económica y en el anexo 1 en el punto a que debemos de poner?**

**Respuesta:**

En relación a su inquietud sobre el tiempo de la Oferta Económica, la cotización deberá contener un monto fijo correspondiente a **dos (2) años** de servicios, posterior al vencimiento de este plazo, este monto será revisado anualmente.

En relación al anexo 1 en el punto a deberán responder lo siguiente:

- a) Hemos examinado y no tenemos reservas al Pliego de Condiciones para la Licitación de referencia, incluyendo las siguientes adendas realizadas a los mismos: ***Luego de revisar el Pliego de Condiciones manifestamos no tener reservas, e indicar que el mismo no tiene adendas.***

➤ **Pregunta No. 2.-**

**Actualmente tenemos la asamblea ordinaria, la misma está registrada en la cámara de comercio y cumple con los requisitos solicitados en el acápite f de la página 16. Podemos utilizar esta.**

**Respuesta:**

En relación a su inquietud sobre la Certificación de No Antecedentes, favor remitirse al numeral 4.5, el cual establece en su acápite h, que deben presentar la Certificación de no antecedentes penales del representante legal y de cada miembro de la junta Directiva de la Sociedad. En ese mismo orden el acápite f, sostiene que deben presentar el Poder debidamente legalizado o Asamblea Extraordinaria registrada en la Cámara de Comercio correspondiente, designando al Representante Legal con sus generales y en calidad de qué puede asumir compromisos, firmar contratos, entregar y recibir, cheques y otorgar descargos.

➤ **Pregunta No. 3.-**

**Los precios establecidos por Nuestra reguladora la Superintendencia de seguridad Privada será tomada en cuenta al momento de realizar las evaluaciones o el criterio de Adjudicación será bajo la modalidad del precio**



**más económico después de cumplir los requisitos técnicos? Nuestra inquietud es basada en que la SSP y las Asociaciones de seguridad sometieron a compras y contrataciones la validación de los precios regulados...**

**Respuesta:**

La respuesta a su pregunta se encuentra contenida en el numeral 5.5, página 21, del Pliego de Condiciones instrumentado para el proceso en cuestión, el cual cita lo siguiente: "La adjudicación será decidida a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos exigidos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales, que reúna las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en el Pliego de Condiciones y que garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas en cuanto a garantías, calidad y tiempo de entrega."

➤ **Pregunta No. 4.-**

**Tenemos la inquietud para la cotización, es por un año o mensual?**

**Respuesta:**

En relación a su inquietud sobre el tiempo de la Oferta Económica, la cotización deberá contener un monto fijo correspondiente a **dos (2) años** de servicios, posterior al vencimiento de este plazo, este monto será revisado anualmente.

**Comité de Compras y Licitaciones**

